
Heart & Smile 通信 vol.76
2023.8.30

2023年8月30日 第76号 制作・発行：株式会社建美装社 担当：伊藤

Before

◎特 集

令和5年6月1日
プレオープン

令和5年9月1日
グランドオープンに向け、

邁進中です！

Before

岡山芸術創造劇場「ハレノワ」
無垢材の温かみある風合いをそのままに！
こだわりのフロアコーティング実施！

この度、岡山文化芸術創造様「ハレノワ」のフロアコーティング施行をさせて頂きました！
岡山文化芸術創造様とテストを重ね、無垢材の温かみのある風合いをそのままに、
こだわりのフロアコーティングを実施いたしました！

フロアコーティングはワックスに比べ、美しさと耐久性に優れており、
長期美観維持にはとても適しています。
この特性によって、汚れが付きにくく、汚れが落ちやすい床になります。
そして、簡単な日々の清掃で長くきれいな状態の維持が出来るので、日常清掃・定期清掃が減り
コスト削減も期待できます。フロアコーティングは当社にお任せください！（山下）

一般の方への見学会が開始され、
トイレご利用のお客さまから
お礼メッセージ付きの折り鶴を頂きました。

これからも来て下さる皆様に気持ちよく
利用して頂けるように、スタッフ一同
頑張って参ります！

ちょっと

いい話

Before After

「ハレノワ」いよいよ

グランド
オープン！

＠ハレノワ 岡山文化芸術創造様



Before

担当：山下

お問合せはこちらまで

086-277-1112
株式会社建美装社

最新情報は、

建美装社ＨＰ

をご覧ください。

http://www.kenbisosha.co.jp

感謝！ 建美装社 創立５０周年！

株式会社建美装社は、創立５０周年を迎える事が出来ました。

心より、皆様に感謝を申し上げます。
これからもどうぞよろしくお願いいたします！

この度、アーティスト 山田 茂さんに建美装社創立５０周年記念オブジェを作成頂き、
今回作成頂いた作品について、インタビューさせて頂きました！
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

作品タイトルは「往古来今（おうこらいこん）」です。
建美装社本社の建っているこの地域は、古墳時代から昭和の中期ぐらいにかけて発展していった
開拓地です。
……人の力で生活を作っていった、一面田んぼばかりの土地、雀がいっぱい飛んでいた土地……を
モチーフにして作品を作成しました。

建美装社創立５０年で１０羽。１０羽の雀が過去の人の実績力と、未来の世代を表しています。
右が一番新しく、何色にも変わる事が出来る白です。

最初は絵にしようかと思っていましたが、レリーフで色味があった方が良いなと思い
張り子で作成しました。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
山田さん、ありがとうございました！今回伺った話をスタッフに共有すると
「社長は青い一番最初の雀で、一番右の白いのは〇〇さんだね」
「△△さんはこの色で私はこれかな？」等、皆思いを馳せていました。
社長の「色々な人と新しい時代を作っていこう」その思いが伝わる素晴らしい作品となりました。
皆様もご来社の際には是非ご覧ください！

山田 茂さん（写真右）は
アメリカのニューヨーク等で活動され、
現在は出身地の岡山を拠点にご活躍されています。
アーティストの活動だけではなく、子どもたちと
アート活動を行う芸術士として地域活動でも精力的に
ご活躍中です。この度はありがとうございました！


	スライド 1
	スライド 2

